
Kraj Vysocma 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

98439 

Název dokumentu: Smlouva o poskytování služeb v oblasti IT 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek 

Schváleno: Datum: Č.usnesení: 

Dokument uložen u: OddPKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Jakub Vlasák 

Smluvní částka: 1) 1000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor informatiky 

Podpis zajistit do: 17.10.2016 

Pracoviště/pracovník Datum Pódpis 

Zpracoval: Ol/T. Mrázková 14.10.2016 
\ . 

Projednáno s: 
: i 

Právní kontrola: OddPKŽÚ/K. Kotrba 14.10.2016 

Předkládá: Ol/P. Pavlinec 14.10.2016 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ol/P. Pavlinec 14.10.2016 ji&C 

Zodpovídá: Příkazce operace: Ol/P. Pavlinec 14.10.2016 .4  ̂
,Á 

Správce rozpočtu: Ol/D. Rudiková 14.10.2016 

Poznámka: 1 

Subjekt (IČO: 05439213), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: mrazkova.t, datum ověření: 14.10.2016 07:34:02): 

Smlouva o poskytování služeb v oblasti IT 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 1000, Datum Od: 13.10.2016, Datum do:, Perioda: měsíčně, ODPA: 6172, ORJ: 1600, ORG: 16200 
POL: 5169 UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plněni. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. ^ 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



C dbor infcnwiatllíf 
I ftewe 57, Si? J3 IIWiMiffl SMLOUVA 

o poskytování služeb v oblasti IT 

ICUJIP01(^uon 

Kraj Vysočina 
se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
IČO: 70890749 
DIČ: CZ70890749 
osoby oprávněné podávat objednávky: Ing. Petr Pavlinec, Ing. Martin Procházka 
bankovní spojení: 4050005000/6800 
(dále jen „objednatel") 

Jakub Vlasák 
sídlo: Wolkerova 20, 586 01 Jihlava 
IČO: 05439213 
bankovní spojení: Fio banka, č.ú. 2900951820/2010 
(dále jen „poskytovatel") 

uzavírají 
tuto smlouvu dle § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník"): 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek poskytování služeb spočívajících v 
technickém zajištění administrace, konfigurace a instalace sítí, hardware a software Kraje 
Vysočina a dalších služeb v oblasti informačních technologií na základě požadavků 
objednatele. 

2. Služby dle odst. 1 bude poskytovatel poskytovat na základě jednotlivých objednávek 
objednatele doručených poskytovateli písemně anebo elektronicky (dále jen 
„objednávky"). 

3. V objednávce musí být uvedena konkrétně požadovaná služba včetně termínu, do kdy 
má poskytovatel službu poskytnout. 

II. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za 1 člověkoden (8h práce 1 osoby) poskytování služeb dle čl. I činí 1000,- Kč 
(slovy: tisíc korun českých). Uvedená cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady a 
výdaje poskytovatele spojené s plněním předmětu této smlouvy. Poskytovatel není 
plátcem DPH. ^ 

2. Cena za poskytované služby bude hrazena objednatelem na základě faktury 
poskytovatele, která bude vystavena za předchozí kalendářní měsíc do 5. dne měsíce 
následujícího a která bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 

Strana 1 (celkem 4) 



č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura je splatná do 14 
kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. 

3. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele. 

4. Fakturováno bude dle skutečně vykonané práce. Přílohou každé faktury bude 
odsouhlasený výkaz poskytnutých služeb včetně časové specifikace. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury poskytovatele je objednatel povinen 
uhradit poskytovateli úroky z prodlení ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 

6. Objednatel si může v jednotlivých objednávkách vymínit maximální cenu, která jím bude 
za požadované služby proplacena, bez ohledu na počet odpracovaných člověkodnů. 
V takovém případě bude objednatel hradit poskytnuté služby dle odpracovaných 
člověkodnů jen do stanovené maximální částky. Poskytovatel je po obdržení takové 
objednávky povinen se vyjádřit (písemně či elektronicky) do 48 hodin, zda-li objednávku 
přijímá či nikoli. Nevyjádří-li se, má se za to, že objednávku nepřijal. 

7. Poskytovatel je povinen před zahájením provádění služby dle objednávky objednateli 
uvést předpokládaný rozsah člověkodnů potřebných pro splnění požadované služby 
(dále jen „rozsah člověkodnů") a je povinen počkat na jeho schválení objednatelem. 
Objednatel může odmítnout navrhovaný rozsah člověkodnů a uvést kolik je ochoten za 
požadovanou službu maximálně zaplatit. V případě, že poskytovatel takto sníženou cenu 
nepřijme, dochází ke zrušení objednávky. Poskytovatel není oprávněn provádět činnosti 
nad rámec schválené objednávky a odsouhlasený rozsah člověkodnů. Osoba oprávněná 
podávat objednávky jménem objednatele je oprávněna udělit písemný souhlas se 
zvýšením rozsahu člověkodnů. Takovému souhlasu musí předcházet poskytovatelova 
odůvodněná žádost, ve které bude detailně popsáno a vyčísleno požadované navýšení. 

8. Objednatel může fakturu dle odst. 2 vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje 
nesprávné, neúplné náležitosti či údaje, nebo fakturovaná částka je vyšší než stanovená 
maximální možná částka v objednávce, kterou poskytovatel přijal. Opravená faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti. 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli veškeré služby s náležitou odbornou 
péčí a v nejlepší kvalitě. Všechny výstupy a řešení realizované a doporučené 
poskytovatelem musí být v souladu s právními normami, s pokyny a zadáním objednatele 
a musí odpovídat podzákonným normám a pravidlům, které se uplatňují v odvětví 
činnosti objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost, včas mu 
předávat potřebné podklady a informace a vyjadřovat se k jeho návrhům na řešení nebo 
zpracování zadaného úkolu. 

3. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o informacích, strategiích a produktech 
objednatele a je povinen s nimi nakládat jako s informacemi přísně důvěrnými. Tyto 
informace je poskytovatel oprávněn poskytovat a předávat svým zaměstnancům nebo 
subdodavatelům pouze v rozsahu nezbytném pro splnění zadané služby a za 
předpokladu zajištění mlčenlivosti ze strany třetího subjektu. V případě porušení 
povinnosti mlčenlivosti o skutečnostech dle tohoto odstavce ze strany třetího subjektu, 
odpovídá poskytovatel za takové porušení, jako by jej způsobil sám. Třetím stranám je 
poskytovatel tyto informace poskytnout pouze po předchozím písemném souhlasu 
objednatele, a to jak v průběhu platnosti této smlouvy, tak i po dobu 10 let po jejím 
skončení. Za třetí stranu se pro účely této smlouvy nepovažují složky integrovaného 
záchranného systému a Česká pošta, s.p. 

Strana 2 (celkem 4) 



4. Po skončení platnosti této smlouvy je poskytovatel povinen vrátit objednateli veškeré 
zapůjčené materiály, které pro svoji činnost od objednatele obdržel, pokud se obě strany 
nedohodnou jinak. 

IV. 
Ochrana osobních údajů 

1. Objednatel je správcem osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně osobních údajů"). 

2. Bude-li se poskytovaná služba dotýkat osobních údajů spravovaných objednatelem, 
objednatel pověřuje poskytovatele, aby pro něho zpracovával osobní údaje jako 
zpracovatel. 

3. Objednatel potřebné osobní údaje předá poskytovateli po přijetí objednávky 
poskytovatelem. Osobní údaje budou poskytnuty v nezbytném rozsahu pro poskytnutí 
služby. Poskytovatel je takto předané osobní údaje oprávněn zpracovávat pouze po 
dobu, po kterou bude službu poskytovat. 

4. Zpracovatel je povinen přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému 
zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení zpracování osobních údajů. 

5. Poskytovatel, zaměstnanci poskytovatele nebo subdodavatelé jsou povinni zachovávat 
mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 
zaměstnání nebo poskytování služby. 

V. 
Ostatní ujednání 

1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. 

2. V případě porušení jakýchkoliv povinností vyplývajících z čl. III odst. 3 a z čl. IV odst. 4 je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý 
jednotlivý případ. Náhrada případné škody tím není dotčena. 

3. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služby ve stanoveném termínu 
v objednávce dle čl. I odst. 3 je poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,05% z fakturované částky za poskytnuté služby na základě dané objednávky. 

4. Kontaktní osoby smluvních stran: 
Za objednatele: 

Ing. Petr Pavlinec (pavlinec.p@kr-vysocina.cz) 

Za poskytovatele: 
Jakub Vlasák (vlasy95@seznam.cz) 

VI. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouvaje uzavírána na dobu neurčitou. 

Strana 3 (celkem 4) 

mailto:pavlinec.p@kr-vysocina.cz
mailto:vlasy95@seznam.cz


' HA.j % 
:dfeor 

2. Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodu, výpovědní lhůta je 1 
měsíc a počne běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva i veškeré právní vztahy zní 
vyplývající se budou řídit občanským zákoníkem. 

2. Sporné otázky budou řešeny především dohodou. Pokud nebude dosaženo smírného 
řešení, potom bude věc předložena příslušnému obecnému soudu ČR k rozhodnutí. 

3. Bude-li jakékoliv ustanovení shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným, nebude 
tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany 
písemnou dohodou nahradí toto ustanovení takovou úpravou smluvního vztahu, která se 
nejvíce blíží účelu smlouvy a jejímu záměru. 

4. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna výlučně dohodou objednatele a 
poskytovatele formou písemných číslovaných dodatků k této smlouvě podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jeden. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinností 
dnem jejího zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

7. Výběr poskytovatele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek ze dne 27. 9. 2016. 

8. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel výslovně souhlasí se 
zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně přístupných webových stránkách Kraje 
Vysočina. 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s 
jejím obsahem a že nebyla ujednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho zástupci a jednající osoby připojují své vlastnoruční podpisy. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

V Jihlavě dne 

MUDr. Jiří B^oďiek 
hejtman kraje 

za objednatele za poskytovatele 

Jakub Vlasák 

Krt 
Žižkova 5 7 ,  5  8 7  33 Jihlava Strana 4 (celkem 4) 


